
Městský úřad Rousínov   
Silniční správní úřad  
Sušilovo nám. 84/56 
683 01 Rousínov u Vyškova 
 
 

Žádost o povolení zvláštního užívání pozemní komunikace 
podle § 25 odst. 6 písm. c) bod 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 

 
 

užití místní komunikace a silničního pomocného pozemku  
pro zřizování vyhrazeného parkování 

 
 
Min. 30 dnů před zahájením stavby požádá zhotovitel stavby (§ 40 vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích) Silniční správní úřad o povolení zvláštního užívání pozemní 
komunikace: 
 
 

1. Žadatel (jméno – název, adresa vč. telefonního spojení, popř. IČ): 
 
 
 
 

 
 

2. Účel zvláštního užívání: 
 
 
 
 
3. Termín zvláštního užívání pozemní komunikace: 
 
od:………………...   do:…………….. výměra: …………………………. 
 
 
 
 
 
 

 
4. Vyhrazené parkování – počet stání a SPZ: 
 
 
 
 
 

5. Osoba odpovídající za řádný průběh zvláštního užívání 
 

Jméno, příjmení, datum narození: 
 
Adresa: 
 
Telefon: 
 
 



 
6. Stanovení dopravního značení: 
 
 
 
 
 

7. Termín a způsob uvedení komunikace do původního stavu: 
 
 
 
 
 
 
 

Podpis žadatele (statutár. zástupce) 
 
 
 
 
 
K žádosti budou doloženy tyto podklady: 

- 1x situační výkres 
- souhlas vlastníka komunikací dotčených zvláštním užíváním 
- kopie výpisu z obchodního rejstříku u právnických osob (ne starší než 6 měsíců) 
- kopie živnostenského listu u fyzických osob s oprávněním podnikat 
- nechá-li se žadatel zastupovat, předloží zástupce ověřenou plnou moc 
- doklad o úhradě správního poplatku podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích 

 
 
 
Poučení :  
 
Dle položky č. 36 písm. a) sazebníku k zákonu č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích v platném znění, 
je výše poplatku za vydání povolení ke zvláštnímu užívání místní komunikace na dobu platnosti  
 
10 dní a na dobu kratší než 10 dní              100,- Kč  
6 měsíců a na dobu kratší než 6 měsíců      500,- Kč 
delší než 6 měsíců                                    1 000,- Kč  
  
Od poplatku podle písmene a) této položky je osvobozeno povolení ke zřízení parkovacího místa pro 
občany se zvlášť těžkým zdravotním postižením, kterým byly přiznány mimořádné výhody II. nebo III. 
stupně (držitele průkazu ZTP a ZTP/P) 
 
 
 
 
Při podání neúplné žádosti bude žadatel vyzván k jejímu doplnění a dle § 64 zákona č.500/2004 
Sb., správní řád, bude řízení usnesením přerušeno. Nebude-li výzvě vyhověno, zahájené řízení se 
zastaví.  
 
 
 


